
 

1 

 

VYSVĚTLUJÍCÍ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č.4 

Zadavatel:  STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 

Se sídlem:   Chomutov, Zborovská 4602, PSČ 430 28 

Jednající:  JUDr. Marek Hrabáč, primátor města 

IČ:    00261891 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

 

„DODÁVKA GASTROTECHNOLOGIE V RÁMCI REKONSTRUKCE KUCHYNĚ ZŠ CHOMUTOV, AK. 

HEYROVSKÉHO 4539“. 

 

Systémové číslo VZ: P22V00000051 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky v souladu s § 98 a 
§ 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů Vám sděluje 
následující informace k zadávacím podmínkám jako odpověď na dotaz z 23.5.2022. 

Dotaz č. 1 

V návaznosti na předchozí "vysvětlení, doplnění, změna dokumentace" máme za to, že tvrzení, podle 
kterého zadavatelem stanovená specifikace u uvedených zařízení odpovídá více výrobcům a typům 
neodpovídá skutečnosti. 
 
Je u uvedených položek zadavatel pro rozptýlení pochybností schopen uvést alespoň dva výrobce a 
typy, které podle něho specifikaci splní? 

Vysvětlení č. 1 

Zadavatel opětovně ujišťuje uchazeče, že uváděné položky odpovídají více výrobcům a typům zařízení. 
Tvrzení o tom, že položky tzv. „gastra“, respektive jejich specifikace odpovídá pouze jedinému výrobci 
a typu není nijak uchazečem odůvodněná a upřesněná. Zadavatel ve specifikaci nepoužívá přímé ani 
nepřímé odkazy, které by směřovaly k určitému výrobci a typu. Zadavatel nemůže uvádět v zadávací 
dokumentaci konkrétní typy a jednotlivé výrobce specifikovaných zařízení, a tudíž nebude tyto informace 
uvádět v průběhu zadávacího řízení v dokumentech, které jsou součástí zadávací dokumentace. Mohlo 
by takto dojít k určitému zvýhodnění uváděných výrobců a typů. Zadavatel toto z pohledu zákona 
nemůže připustit.  

Zadavatel provedl průzkum trhu a potvrzuje, že k  položkám existuje více výrobců, více typů a více 
dodavatelů (min. čtyři), kteří jsou schopni poptávanou specifikaci naplnit.  

Pokud si není tazatel jist, zda jeho výrobek splňuje požadavky může poslat dotaz na konkrétní výrobek, 
jestli je možné ho použít. Pokud bude poslána konkrétní specifikace, bude zadavatelem posouzena. 

 

Povaha informací nevyžaduje prodloužení lhůty pro podání nabídek.  

S pozdravem          

 

                                                                                                Mgr. Marcela Kukiová           

                                                                                         OVV, úsek veřejných zakázek 


		2022-05-24T12:20:07+0200




